Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312019082600025

25

Nº 164, segunda-feira, 26 de agosto de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.296, DE 21 DE AGOSTO DE 2019

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos Fumígenos Derivados ou
não do Tabaco - Substituta, no uso das atribuições que lhe confere o art. 162, aliado ao
art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC
nº 255, de 10 de dezembro de 2018, e tendo em vista o disposto na Resolução da Diretoria
Colegiada - RDC nº 226, de 30 de abril de 2018, resolve:

Art. 1º Deferir as petições relativas a produtos fumígenos derivados do tabaco,
conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

STEFANIA SCHIMANESKI PIRAS

ANEXO

NATIVO DEL CARIBE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CHARUTOS LTDA. - ME
CNPJ: 06.281.238/0001-19
Marca: SIBONEY CRISTALES (charuto - (154 X 15) mm) - embalagens primárias: caixa em
papel para 20 unidades e carteira em papel para 5 unidades.
Processo: 25351.114999/2019-32
Expediente: 0174046/19-6
Assunto: 6001 - Registro de Produto Fumígeno - Dados Cadastrais
OMNI COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA TABACARIA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA EPP
CNPJ: 19.209.073/0001-16
Marca: D.O.C. (charuto - (145 x 15) mm) - embalagens primárias: caixa em papel para 5
unidades e caixa em papel para 20 unidades.
Processo: 25351.796247/2018-03
Expediente: 1116981/18-8
Assunto: 6001 - Registro de Produto Fumígeno - Dados Cadastrais

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.297, DE 21 DE AGOSTO DE 2019

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos Fumígenos Derivados ou
não do Tabaco - Substituta, no uso das atribuições que lhe confere o art. 162, aliado ao
art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC
nº 255, de 10 de dezembro de 2018, e tendo em vista o disposto na Resolução da Diretoria
Colegiada - RDC nº 226, de 30 de abril de 2018, resolve:

Art.1º Cancelar, a pedido da empresa, o registro do produto fumígeno derivado
do tabaco, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

STEFANIA SCHIMANESKI PIRAS

ANEXO

PHILIP MORRIS BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 04.041.933/0001-88
Marca: MARLBORO SILVER BLUE KS (cigarro com filtro) - embalagem box.
Processo: 25351.139570/2007-14
Expediente: 0563749/19-0
Assunto: 6010 - Cancelamento de Registro de Produto Fumígeno a Pedido - EMPRES A

GERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.330, DE 22 DE AGOSTO DE 2019

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 156, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de
2018, resolve:

Art. 1° Deferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de Tecnologia de
Produtos para a Saúde, conforme anexo.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA / CNPJ
NOME COMERCIAL
NUMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
__________________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
A.D. DESENVOLVIMENTO INTERNACIONAL LTDA - ME / 02.996.143/0001-20
AGULHAS BLACK SCORPION PREMIUM
25351.460912/2019-04 / 80344980052
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1955491195
CARTUCHO COM AGULHAS BLACK SCORPION PREMIUM
25351.460905/2019-02 / 80344980051
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1955479196
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Allent Comércio, Importação e Distribuição de Materiais Médicos LTDA. - ME /
17.781.132/0001-09
GUIA ROCAWIRE RIO TRACER
25351.460910/2019-15 / 81070500008
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1955488195
Rocamed RocaWire Platinum
25351.460907/2019-93 / 81070500007
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1955482196
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
AMERICAN INSTRUMENTS EIRELI - EPP / 06.981.319/0001-21
AGULHA DE VERESS SMART
25351.411448/2019-14 / 80251140058
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0629387195
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
AMERICAN ORTHODONTICS BRASIL PRODUTOS ORTODÔNTICOS LTDA / 11.984.167/0001-
50
Chave Hexagonal
25351.234567/2019-47 / 80755769002
8030 - MATERIAL - Cadastro de Material de Uso Médico / 0357683193
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ARGOSLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA / 09.377.976/0001-
52
M65 EpiDeath® ELISA
25351.149822/2019-57 / 80464810671
8436 - IVD - Cadastro de produto importado / 0230691193
M65® ELISA
25351.149203/2019-62 / 80464810670
8436 - IVD - Cadastro de produto importado / 0229718193
M30 Apoptosense® ELISA
25351.149177/2019-72 / 80464810669
8436 - IVD - Cadastro de produto importado / 0229710198
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BAUSCH IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA. / 09.183.312/0001-52
OccluSense by Bausch
25351.378747/2019-30 / 80456689005
8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde / 0579974191

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Bio Engenharia e Indústria de Implantes Ortopédicos Ltda / 00.097.446/0001-86
KCCNPBE - KIT CANULA CERVICAL NUCLEOTOMOR PULSANTE BIO ENGENHARIA
25351.430197/2019-77 / 80036750036
80010 - MATERIAL - Cadastro de Sistema de Material de Uso Médico / 1373848198
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BIOANALÍTICA DIAGNÓSTICA LTDA / 20.264.948/0001-61
FAMÍLIA FR LÁTEX
25351.312257/2019-71 / 81666810047
8435 - IVD - Cadastro de produtos nacionais em família / 0474570191
FAMÍLIA AEO LÁTEX
25351.312256/2019-26 / 81666810046
8435 - IVD - Cadastro de produtos nacionais em família / 0474569198
PROTEÍNA U/LCR
25351.210536/2019-09 / 81666810043
8434 - IVD - Cadastro de produto nacional / 0321759191
PCR - HS
25351.312253/2019-92 / 81666810045
80133 - IVD - Cadastro de produto / 0474564197
CALIBRADOR
25351.306356/2019-13 / 81666810044
80133 - IVD - Cadastro de produto / 0465539197
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BIOMET 3I DO BRASIL COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LTDA / 02.913.684/0001-
48
Âncoras de Sutura Quattro Link
25351.107016/2019-09 / 80044680461
80093 - MATERIAL - Registro de Família de Material Implantável em Ortopedia /
0161419191
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BL INDÚSTRIA OTICA LTDA / 27.011.022/0001-03
SISTEMA PARA VITRECTOMIA- BIBLADE
25351.430869/2019-44 / 80136060377
80010 - MATERIAL - Cadastro de Sistema de Material de Uso Médico / 1801685195
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BMR MEDICAL LTDA - EPP / 07.213.544/0001-80
OncoKit® 3GS com Campo Fenestrado
25351.457817/2019-15 / 80299880152
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 1949094191
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BRAMSYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA / 04.729.995/0001-87
Kit Cânula Discografia d. View
25351.139777/2019-22 / 80195520032
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 0213549193
Kit Cânula vertebroplastia Full Vert
25351.177306/2019-12 / 80195520033
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 0271159191
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CARDINAL HEALTH DO BRASIL LTDA. / 19.585.158/0001-07
SISTEMA DE COLETA DE SUCÇÃO E FLUÍDOS MEDIVAC FLEX ADVANTAGE
25351.290694/2019-26 / 81356112365
80010 - MATERIAL - Cadastro de Sistema de Material de Uso Médico / 0441489196
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CARE SERVIÇOS MÉDICOS EM GERAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP /
22.840.313/0002-71
OXÍMETRO DE PULSO PARA DEDO
25351.387101/2019-43 / 81728369001
8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde / 0592911193
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CELER BIOTECNOLOGIA S/A / 04.846.613/0001-03
Finecare T4 Teste Quantitativo
25351.266882/2019-33 / 80537410043
80133 - IVD - Cadastro de produto / 0405819194
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CIBRAMED PRODUTOS MEDICOS DESCARTAVEIS COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA / 07.131.437/0001-03
CIMENTO ÓSSEO FORTRESS
25351.034571/2019-05 / 80263050094
80095 - MATERIAL - Registro de Material Implantável em Ortopedia / 0052770196
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA / 02.814.497/0001-07
LUBRI-FIK EASY 2 EM 1
25351.457879/2019-27 / 81313639003
8030 - MATERIAL - Cadastro de Material de Uso Médico / 1949195196
LUBRI-FIK EASY HOT
25351.457875/2019-49 / 81313639002
8030 - MATERIAL - Cadastro de Material de Uso Médico / 1949190195
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES -
SOCIEDADE LIMITADA / 61.418.042/0001-31
Máscara de Venturi Ajustável não Estéril Foyomed
25351.319778/2019-59 / 10150470628
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0487252195
Extensão de Oxigênio Não Estéril Foyomed
25351.319803/2019-02 / 10150470629
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0487257196
Dreno para Sucção Capilar em Borracha de Silicone Penrose Foyomed
25351.347208/2019-59 / 10150470631
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0529660199
Máscara de Oxigênio de Alta Concentração não Estéril Foyomed
25351.319851/2019-92 / 10150470630
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0487342194
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CITYMEDIC INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI -
ME / 25.318.297/0001-69
ASPIRADOR CIRÚRGICO ASPMEDIC
25351.460918/2019-73 / 81681890012
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1955501196
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CMS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 03.301.390/0001-28
Sistema de COIL Optima
25351.708708/2018-91 / 80065320283
8027 - MATERIAL - Registro de Famílias de Material de Uso Médico / 0989683180
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CURA LIFE SCIENCE LTDA - EPP / 26.645.979/0001-49
Aparelho Cirúrgico de Alta Frequência ARC 350 e ARC 400
25351.464093/2019-66 / 81532930009
8052 - EQUIPAMENTO - Registro de Família de Equipamentos para Saúde, de Médio e
Pequeno Porte / 1966929191
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DELF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI / 05.922.826/0001-21
Circuito para anestesia extensível
25351.810653/2018-88 / 80199330005
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1140708185
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DIASORIN LTDA / 01.896.764/0001-70
NovaLisa® Chikungunya Vírus IgG capture ELISA

atendimentopoa
Highlight

atendimentopoa
Highlight